ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 марта 2025 года № 10

Об утверждении тарифов на сельскохозяйственные услуги, оказываемые

Государственным унитарным предприятием «Ирагропромсервис»

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Южная Осетия

от 19 мая 2016 года № 24 «О государственном регулировании цен (тарифов) в Республике

Южная Осетия» Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить тарифы на сельскохозяйственные услуги, оказываемые

Государственным унитарным предприятием «Ирагропромсервис», согласно Приложению

к настоящему Постановлению.

2. Признать утратившими силу Постановление Правительства Республики Южная

Осетия от 27 декабря 2019 года № 67 «Об утверждении тарифов на сельскохозяйственные

услуги, оказываемые Государственным унитарным предприятием «Ирагропромсервис» и

Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 22 июня 2021 года № 22

«О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 27

декабря 2019 года № 67 «Об утверждении тарифов на сельскохозяйственные услуги,

оказываемые Государственным унитарным предприятием «Ирагропромсервис».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

Министерство сельского хозяйства Республики Южная Осетия (Качмазов Д.Г.).

4. Настоящее Постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия        К. Джуссоев

Утверждены

Постановлением Правительства

Республики Южная Осетия

от 6 марта 2025 года № 10

ТАРИФЫ

на сельскохозяйственные услуги, оказываемые Государственным унитарным предприятием «Ирагропромсервис»

№

п/п
Наименование мех. работ

Ед.

изме-

рения

Тарифы на сельскохозяйственные услуги

для фермеров и населения (с учетом НДС)

Экономически обоснованные тарифы на

сельскохозяйственные услуги (без НДС)
МТЗ

-82

Т-

150

Нью-

холланд
ДТ-75

Туман

-2

Кировец-

К-735-М

МТЗ-

82
Т-150

Нью-

холланд
ДТ-75

Туман

-2

Кировец-

К-735-М

1 Вспашка руб/га 1510 1725 1787 1668   1691 3164,7 3387 3860,2 3249,3   3608,3

2 Дискование руб/га 744 849   867     2009,3 1831   1904,6

3 Культивация  руб/га 701 700         1553,1 1604

4 Работы дискатором руб/га   1235 1804     1804   2642 3189,4     3021,9

5 Сев колосовых руб/га 398 418       433 1262,6 1283       1364,1

6 Прикатывание руб/га 192           460,5

7 Межствольная обработка руб/га 1107           2073,4

8 Внесение мин. удобрений руб/га 461       370   900       1256,6

9 Внесение гербицидов руб/га 353       300   853,2       1221,8

10 Измельчение веток и лозы руб/час 449           1118,3

11 Прессование руб/га 704           1293,6

12 Сгребление сена руб/га 324           798,9

13 Прессование груб. кормов руб/га 664           1189,3

14 Междурядная обработка (картофеля,

кукурузы, фасоли)

руб/га 957           3252

15 Уборка картофеля руб/га 1804           3655,7

16 Плантажная вспашка руб/га       9212           18146

17 Посадка картофеля руб/га 1119           2410,1

18 Сев кукурузы и фасоли руб/га 704           1327,2

19 Скидирование одной тонны сена руб/тонн 325           613,7

20 Транспортные работы  руб/час 451 656   565     827,7 1074   1074,6

21 Погрузка одной тонны сена руб/тонн 192           488,9

22 Дискование и культивация

малоконтурных участков до 0,1 га

руб/га 607     758     1884     2060,2

23 Дискование и культивация

малоконтурных участков от 0,1 до

0,25 га

руб/га 629     743     1870     2039

24 Дискование и культивация

малоконтурных участков от 0,25 до

0,8 га

руб/га 924     742     1860,5     2034,5

25 Кошение трав КРН-21,5 руб/га 989           1806

26 Кошение трав КПП-3,1 руб/га 1221           1797,5

27 Вспашка малоконтурных участков до

0,1 га

руб/га 1058     1175     2190,9     2431,6

28 Вспашка малоконтурных участков от

0,1 до 0,25 га.

руб/га 1150     1264     2460,1     2687,5

29 Вспашка малоконтурных участков до

0,25 до 0,8 га.

руб/га 1295     1414     2826,1     3069,5

30 Уборка картофеля комбайном ККР-2 руб/га 1852           4344,5

31 Посадка саженцев  руб/га 1118           2486,2

32 Сбор камней с поверхности почвы руб/га   1234           2850

     Корчеватель Т10ПМ.8100 Корчеватель Т10ПМ.8100

33 Раскорчевка деревьев и кустарников руб/час 1758 3011,3

    СК-5 НОВА АКРОС    СК-5 НОВА АКРОС

34 Уборка колосовых  руб/га   1457 1577 1608       3689 3848,2 3981,5

35 Уборка кукурузы руб/га   1703           3868

36 Транспортные работы ГАЗ, САЗ руб/час 672           1142,1